
45,949

42,911

53,451

45,387

38,881

39,345

40,388

37,449

57,554

41,547

35,078

37,701

39,488

36,898

35,380

35,248

37,424

35,973

40,044

72,899

36,997

37,848

40,768

34,115

33,496

44,944

30,393

34,375

34,973

37,512

36,126

34,312

32,996

28,880

31,980

28,187

30,235

32,914

34,813

32,913

35,970

40,776

36,174

35,072

33,717

32,840

43,153

37,526

41,847

42,039

35,570

29,483

44,718

36,671

32,915

60,831

33,660

36,695

27,348

36,628

33,228

34,530

32,438

              －

              －

27,009

              －

24,537

              －

51,590

47,370

59,570

52,496

41,997

45,043

48,576

41,144

65,191

46,986

34,705

41,994

46,176

39,804

38,445

30,877

38,414

30,038

43,692

86,310

36,599

51,100

54,211

64,217

65,208

63,804

63,521

67,487

61,407

62,684

47,579

55,306

63,420

62,726

62,675

70,603

56,608

65,475

30,213

57,228

72,817

65,724

66,206

64,977

82,907

64,170

38,244

34,805

42,033

39,827

35,044

38,124

39,468

35,825

35,735

35,427

38,209

37,258

41,059

35,796

35,250

38,967

35,714

45,185

39,634

34,712

41,398

46,790

40,658

39,194

39,712

52,348

36,668

36,668

34,509

36,260

35,167

41,926

33,639

29,714

30,877

27,744

29,684

32,329

31,604

32,375

31,600

35,471

49,776

32,917

31,925

32,914

42,422

41,616

50,822

39,601

36,583

34,483

35,274

33,327

51,594

35,816

33,144

31,902

31,159

31,939

30,471

29,851

33,455

35,861

34,087

55,457

33,860

30,293

30,868

51,738

48,779

57,638

60,015

42,118

40,656

45,853

43,713

43,439

41,464

39,856

44,133

42,005

37,552

39,659

42,623

41,515

49,230

49,523

43,549

48,685

38,973

46,160

29,435

28,348

30,846

30,162

28,704

26,893

28,413

31,836

27,773

26,987

25,659

31,580

25,192

28,671

27,419

29,892

30,345

31,244

27,575

29,370

28,127

29,557

39,168

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國113年11月

    2.本表「地區別」係依事業單位登記地址資料統計；自營作業者因無隸屬事業單位，故依戶籍地址資料統計。
註：1.本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

單位：元

行業別
總 平 均

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

地區別



64,080

57,376

69,554

47,942

46,432

42,902

45,987

46,887

86,760

45,768

50,318

47,230

40,649

31,149

45,268

43,569

40,275

35,754

49,963

61,367

40,943

38,789

32,796

68,556

61,354

70,399

62,417

62,742

60,486

57,624

58,709

66,375

63,498

60,194

64,787

67,122

52,564

64,659

59,020

58,253

48,580

57,449

69,434

61,452

59,994

27,900

44,427

40,087

55,640

39,491

38,331

36,545

40,236

36,520

36,474

36,897

34,808

33,884

37,959

35,813

36,240

32,425

35,723

33,488

37,140

39,891

36,948

35,107

              －

53,359

48,099

57,064

51,671

38,571

38,446

40,289

37,100

80,474

56,468

36,736

33,776

39,912

35,877

34,042

33,078

37,906

31,745

36,089

79,633

33,133

34,025

30,525

34,298

33,781

40,961

28,984

31,597

30,573

31,586

30,453

36,067

31,027

29,418

30,570

28,485

29,436

28,966

29,005

29,704

28,157

30,024

33,709

31,313

30,708

33,641

40,456

44,005

42,499

42,600

39,869

38,671

43,260

39,392

39,216

37,733

38,151

38,070

37,295

35,820

36,157

35,478

36,926

30,998

42,312

41,240

41,877

38,101

41,422

33,423

33,115

33,610

32,982

33,366

31,190

32,060

32,115

35,775

36,555

32,517

37,258

35,709

31,794

33,993

32,484

34,914

42,149

35,515

37,671

32,133

38,880

46,723

42,949

41,247

47,601

43,139

41,332

41,349

41,834

44,160

43,229

39,055

42,396

38,025

41,165

48,093

40,133

43,432

45,194

40,152

43,887

40,999

45,255

39,721

46,160

36,631

37,393

41,126

36,089

33,953

35,401

35,082

32,730

36,695

34,802

31,972

33,945

33,623

31,141

33,168

31,385

35,616

31,547

35,778

36,241

34,065

33,757

32,400

39,568

36,551

43,561

36,760

38,700

39,310

37,822

37,903

41,344

42,418

38,887

38,766

43,151

43,070

36,929

39,060

36,648

38,567

35,381

38,029

34,789

38,884

42,312

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國113年11月

本局勞工退休金組。

中華民國114年 1月14日

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

單位：元

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


